
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 14 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Trata-se de expediente objetivando a contratação de empresa especializada
no fornecimento de prestação de serviços de café tipo A, café tipo B, café tipo C, Kit
lanche e Coquetel, incluindo serviços correlatos e de suporte, para os eventos
organizados ou apoiados pela Defensoria Pública do Estado, por meio do Sistema de
Registro de Preços.

O Departamento de Licitações informa, por meio da Manifestação 1300310,
o encerramento da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 90017/2025, sem interposição
de recursos, conforme Relatórios das Sessões
(1297062, 1297068, 1297069, 1297071, 1297076, 1297079, 1297082, 1297084,
1297116, 1297117, 1297119, 1297121, 1297124, 1297127, 1297130, 1297131 e 1300296).

Com fundamento no artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e no art. 14, inciso I do Ato Normativo DPG nº 238, de 28 de março de
2023,  ADJUDICO E HOMOLOGO  o resultado do Pregão Eletrônico nº 90017/2024, nos
seguintes termos:

LOTE 1 – SÃO PAULO - CAPITAL

Licitante vencedora: CANTINHO DO SABOR SERVICOS DE CATERING LTDA

CNPJ: 43.687.155/0001-50

Valor total: R$ 697.951,25 (seiscentos e noventa e sete mil novecentos e cinquenta
e um reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 2 - ARAÇATUBA

Licitante vencedora: MONIQUE MORAES LAUER LTDA

CNPJ: 28.183.463/0001-55

Valor total: R$ R$ 36.989,40 (trinta e seis mil novecentos e oitenta e nove reais e
quarenta centavos)

LOTE 3 – BAURU/JAÚ

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.11.1.3.40.1.248.1012823
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



LOTE 4 – CAMPINAS/JUNDIAÍ

Licitante vencedora: CASSIA APARECIDA LAUER LTDA

CNPJ: 36.490.358/0001-97

Valor total: R$ 34.750,00 (trinta e quatro mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 5 – GRANDE ABCD

Licitante vencedora: CANTINHO DO SABOR SERVICOS DE CATERING LTDA

CNPJ: 43.687.155/0001-50

Valor total: R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais)

LOTE 6 – ALTO TIETÊ

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 25.218,00 (vinte e cinco mil duzentos e dezoito reais)

LOTE 7 – MARÍLIA/TUPÃ

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 35.995,00 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e cinco reais)

LOTE 8 – OSASCO/ ITAPEVI E CARAPICUÍBA

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 21.995,00 (vinte e um mil novecentos e noventa e cinco reais)

LOTE 9 – PRESIDENTE PRUDENTE

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 10 – RIBEIRÃO PRETO/BARRETOS/FRANCA

Licitante vencedora: W. RODRIGUES BUFFET

CNPJ: 08.374.674/0001-68

Valor total: R$ 39.992,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e dois reais)

LOTE 11 – SANTOS/ SÃO VICENTE/ GUARUJÁ/ PRAIA GRANDE

Licitante vencedora: CANTINHO DO SABOR SERVICOS DE CATERING LTDA

CNPJ: 43.687.155/0001-50

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.11.1.3.40.1.248.1012823
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



Valor total: R$ 34.020,00 (trinta e quatro mil vinte reais)

LOTE 12 – ARARAQUARA/ SÃO CARLOS/RIO CLARO

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 27.375,00 (vinte e sete mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 13 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 42.595,00 (quarenta e dois mil quinhentos e noventa e cinco reais)

LOTE 14 – SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/ TAUBATÉ/ JACAREÍ

Licitante vencedora: CANTINHO DO SABOR SERVICOS DE CATERING LTDA

CNPJ: 43.687.155/0001-50

Valor total:  R$  73.025,25 (setenta e três mil vinte e cinco reais e vinte e cinco
centavos)

LOTE 15 – SOROCABA/ ITAPETININGA

Licitante vencedora: CASSIA APARECIDA LAUER LTDA

CNPJ: 36.490.358/0001-97

Valor total: R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais)

LOTE 16 – REGISTRO

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 42.596,00 (quarenta e dois mil quinhentos e noventa e seis reais)

LOTE 17 – SÃO PAULO - COQUETEL

Licitante vencedora: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.652.187/0001-20

Valor total: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais)

Ato contínuo, indico o Cadastro de Reserva, na forma do edital e do resultado do
procedimento licitatório, conforme segue:

LOTE 1 – SÃO PAULO - CAPITAL

Licitante: MID BUFFET LTDA

CNPJ: 53.068.369/0001-00

Valor Total: R$ 1.305.561,00 (um milhão, trezentos e cinco mil quinhentos e sessenta
e um reais)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.11.1.3.40.1.248.1012823
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



O cadastro reserva será convocado, caso haja desistência, exclusão ou
impossibilidade de contratação com o fornecedor originalmente registrado, nos termos do art. 82,
VI, da Lei nº 14.133/2021, combinado com Art. 18 do Decreto Federal nº 11.462/23.

Por se tratar de Sistema de Registro de Preços e em decorrência da homologação, as
autorizações das respectivas despesas deverão ocorrer à medida que houver utilização da ata de
registro de preços.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.11.1.3.40.1.248.1012823
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-04-11T16:06:56-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




